INFORMATIVA

noviembre 2019




CDHEA

Comision de Derechos

L .

|. PROTECCION Y DEFENSA

Humanos del Estado
de AGUASCALIENTES

1. VISITADURIA

Denuncias y Orientacion

Asesorias
Gestiones
Acompafiamiento de ciudadanos a otras instancias

Quejas

Resoluciones

Queja con Recomendacién

Queja con Acuerdo de No Responsabilidad

Visitas de supervision

Cereso (Ags, El Llano, Feminil, CEDA, CRES)
Centros municipales de detencion

Asilos de adultos mayores

Albergues de menores

Hospitales

Centros de Atencion a las Adicciones

Otros

Total

acion: Resgistros del Trabajador Social

noviembre

93

30

noviembre

noviembre

noviembre 2019

Acumulado del ejercicio

dic18-nov19

1468
121
38

436

dic18 - nov 19

94
186

dic18 - nov 19

42
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CDHEA

Comision de Derechos
Humanos del Estado
de AGUASCALIENTES

1. VISITADURIA

Asesorias

Laboral
Mercantil

Civil
Administrativo
Familiar

Penal
Educativa
Salud
Discriminacion
Agrario

Psicologia

Ceresos
Otros
Total

noviembre

16

2

4
15
10

22
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|. PROTECCION Y DEFENSA

Gestiones

Laboral
Mercantil

Civil
Administrativo
Familiar
Penal
Educativa
Salud
Discriminacion
Agrario
Psicologia
Ceresos
Otros

Total

noviembre 2019

noviembre
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CDHEA . PROTECCION Y DEFENSA
s el o noviembre 2019

de AGUASCALIENTES

1. VISITADURIA

Seguridad Juridica Personal de Justicia Municipal 1
Secretaria de Seguridad Publica del Municipio de Ags.

-

13 Integridad Personal Fiscalia General del Estado (Policias Ministeriales)
Secretaria de Seguridad Publica del Municipio de Ags.
Secretaria de Seguridad Publica del Municipio de Pabellon
Secretaria de Seguridad Publica del Municipio de Rincdn de Romos
Secretaria de Seguridad Publica Estatal
Fiscal General del Estado
Personal del Cereso el Llano
Secretaria de Seguridad Publica del Municipio de Calvillo
Fiscal General de la Republica
Por indentificar autoridad

N N0\ Gl G UV Y

Libertad y Seguridad Personal Secretaria de Seguridad Publica del Municipio de Ags.
Secretaria de Seguridad Publica del Estado
Secretaria de Seguridad Publica del Municipio de El Llano

ENNVINN

1 Derecho de las Mujeres Secretaria de Seguridad Publica del Municipio de Ags.

-

1 Igualdad ante la Ley y no discriminacion Secretaria de Seguridad Publica del Municipio de Ags. 1
1 Derecho a la Educacion y otros Derechos Culturales Director General del Instituto del Deporte 1
1 Derechos Humano al Agua Organismo Publico encargado del agua en Aguascalientes 1

4 Otra violacién a los derechos humanos Poder Judicial del Estado 1
Custodios del Cereso El Llano
Particular 2

TOTAL 30

-

ibro de Gobierno
0 expedientes con 36 presuntas victimas A 4
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CDHEA |. PROTECCION Y DEFENSA

Frimance 1o tiage noviembre 2019

de AGUASCALIENTES

1. JEGUIMIENTO DE RESOLUCIONES

Expedientes de queja con recomendacion noviembre dic18 - nov 19

Acumulado del ejercicio

Puntos Recomendatorios de los expedientes con recomendacién en seguimiento 16 229
Recurso de queja o o)
Recurso de Impugnacion 5 19




CDHEA II. DIVULGACION

Comisién de Derechos
Humanos del Estado
de AGUASCALIENTES

1. EDUCACION

Programas de Educacion noviembre

Hombres 3,431
Mujeres 3,591
Total de participantes 7,022
Arte y Cultura - Danza Contemporanea (Ensamble) 1
Cine Debate “ A veces en Abril” 3
Cine en tu Escuela - Programa Deni (Derechos de las Nifias y los Nifios) 3
Corto-debate “El Secreto Mejor Guardado” 55
Corto-debate “Las Siete Acantarillas” 1
Derechos Humanos y Democracia 1
Derechos Humanos y Drogadiccion 1
Foro Derechos Humanos y Democracia 1
Programa Deni (Derechos de las Nifias y los Nifios) 40

Teatro en tu Escuela (Discriminacion, Bullying)

Teatro en tu Escuela (Prevencion del Suicidio) 8
Aguascalientes 3,049 3,238 6,287
Jesus Maria 382 353 735

\

noviembre 2019

Acumulado del ejercicio

dic18-nov19

27,213
27,910

55,123



A —

CDHEA II. PROMOCION Y DIVULGACION

Comisién de Derechos

Humancs de stado noviembre 2019

de AGUASCALIENTES

1. COMUNICACION oo del e

Actividades de Comunicacién noviembre dic18 - nov19

Publicaciones o o
Gaceta 1 12
Medios Masivos de Comunicacién noviembre dic18 -nov 19
Asistencia a Radio 2 15
Asistencia a Television 1 39
Boletines emitidos 7 74
Impactos 50 660

cConcursos

Concurso de Oratoria  “Alza tu voz por los derechos humanos”

Etapa: Sesion del Jurado y premiacién

Numeralia: 52 incritos (32 mujeres y 20 hombres)

Municipios participantes: Aguascalientes, Jesus Maria, Rincon de Romos, Pabellon de
Arteaga y Cosio

Concurso de Cuento  “Cuéntame de tus derechos”

Etapa: Sesion del Jurado y premiacién

Numeralia: 45 participantes (24 mujeres y 21 hombres)

Municipios participantes: Aguascalientes, Calvillo, Rincén de Romos y Jesus Maria
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CDHEA 1. TRANSPARENCIA

Cimanes 40 ttage noviembre 2019

de AGUASCALIENTES

Acumulado del ejercicio

Solicitudes atendidas de transparencia 3 133
Obligaciones de transparencia o 374
Recursos de revision o] 4
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CDHEA

Comision de Derechos
Humanos del Estado
de AGUASCALIENTES

PRESUPUESTO INICIAL PRESUPUESTO
INGRESOS AUTORIZADO 2019 MODIFICADO 2019

Participacion Estatales $18,921,000.00

Recursos Propios $151,000.00
Incorporacion remanente 2018 -

$19,072,000.00

GASTOS PRESUPUESTO 2019 MODIFICADO 2019

Servicios Personales $16,696,327.00
$492,197.00

1,802,555.00

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Subsidios y Ayudas 10,000.00

Bienes Muebles

70,921.00

$19,072,000.00

$18,921,000.00
$151,000.00
$724,978.54
$19,796,978.54

$17,341,560.38
$477,389.86
$1,658,782.95
$10,000.00
$309,245.16
$19,796,978.35

NOVIEMBRE

$2,320,000.00

$9,375.00

$2,329,375.00

NOVIEMBRE

$1,372,132.00
$22,860.00
$134,448.00
$32,876.54
$1,562,316.54

TOTAL

$16,432,000.00
$143,500.00
$724,978.54
$17,300,478.54

TOTAL

$13,493,780.89
$333,729.47
$1,158,358.93
5$6,100.00
$68,165.78
$15,060,135.07

IV. INFORME DE INGREYO-EGRESO EN BASE A DEVENGADO}

noviembre 2019

AVANCE
EN %

87%
95%
100%
84%

78%
70%
70%
61%
22%
76%
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CDHEA V. ACTIVIDADES PRESIDENCIA

Frimans da ttage noviembre 2019

de AGUASCALIENTES

Actividades mas relevantes de participacion del Mtro. J. Asuncion Gutiérrez Padilla, Presidente de la C.D.H.E.A., durante el mes de
noviembre 2019.

MIERCOLES 6 DE NOVIEMBRE

Asistencia al acto de Entrega de Constancias de Grado por Promocion y Certificados de Formacion Inicial, coordinado por la
Secretaria de Seguridad Publica del Estado (SSPE) y el instituto Estatal de Seguridad Publica de Aguascalientes (IESPA). Vestibulo
del Centro de Convenciones de la Isla San Marcos.

JUEVES 7 DE NOVIEMBRE
Reunién de trabajo del Consejo de Coordinacion de los Mandos Policiacos del Estado, para el seguimiento del “Plan Nacional de
Paz y Seguridad 2018-2024". Sala de juntas de la SSPE.

MARTES 12 DE NOVIEMBRE
Entrega del Premio Estatal de la Juventud 2019. Instituto Aguascalentense de la Juventud (IAJU). Teatro Morelos.

MIERCOLES 13 DE NOVIEMBRE

Entrevista con el Lic. Sergio Cuevas de El Heraldo Aguascalientes.

Entrevista con el Lic. Mario Luis Ramos Rocha de El Sol del Centro.

Asistencia a la 32. Sesion del Consejo Preventivo de la Violencia Escolar, que preside el Profr. Radl Silva Pérezchica, Director General
del Instituto de Educacion de Aguascalientes. Sala de Juntas Triana del IEA.

JUEVES 14 DE NOVIEMBRE

Reunién de trabajo del Consejo de Coordinacidén de los Mandos Policiacos del Estado, para el seguimiento del “Plan Nacional de
Paz y Seguridad 2018-2024". Sala de juntas de la SSPE.

Primera Sesion del jurado Calificador del Concurso Literario “Cuéntame de tus Derechos”, dirigido a los jévenes estudiantes de nivel
secundaria en el estado. Sala de juntas de la C.D.H.E.A.

Sesion del jurado Calificador de la primera eliminatoria del Concurso de oratoria, "Alza tu voz por los Derechos Humanos”, en materia
de respeto, defensa y promocién de los Derechos Humanos, dirigido a los estudiantes de nivel secundaria. Sala de capacitacién y
biblioteca “Suum Quique” de la CDHEA.

VIERNES 15 DE NOVIEMBRE

Sesion del jurado Calificador de la segunda eliminatoria del Concurso de oratoria, "Alza tu voz por los Derechos Humanos”, en materia
de respeto, defensa y promocién de los Derechos Humanos, dirigido a los estudiantes de nivel secundaria. Sala de capacitacién y
biblioteca “Suum Quique” de la CDHEA.

MARTES 19 DE NOVIEMBRE
Segunda Sesidn del jurado Calificador del Concurso Literario “Cuéntame de tus Derechos”, dirigido a los jovenes estudiantes de nivel
secundaria en el estado. Sala de juntas de la CDHEA.
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CDHEA V. ACTIVIDADE) PRESIDENCIA

noviembre 2019
MIERCOLES 20 DE NOVIEMBRE
La Comision de Derechos Humanos del Estado de Aguascalientes, realiza la Premiacion del Concurso de Cuento “Cuéntame de tus
Derechos” y final del concurso de Oratoria, “Alza tu Voz por los Derechos Humanos”, para escuchar la voz y pensamientos de los
jovenes en materia de derechos de personas con discapacidad; derechos de personas adultas mayores y derechos humanos y no
discriminacion”. Teatro Antonio Leal y Romero de la Casa de la Cultura.

LUNES 25 DE NOVIEMBRE ’
Participacién en la V Sesion Plenaria de la Mesa de Seguridad y Justicia Aguascalientes (MSyJA). Salén Miguel Angel Barberena
Vega, Palacio de Gobierno.

MIERCOLES 27 DE NOVIEMBRE
Reunién Mensual del H. Consejo Consultivo de la CDHEA. Sala de juntas.

VIERNES 29 DE NOVIEMBRE

Reunién de trabajo con Asociaciones y Colegios de Abogados, contando con la presencia del Dr. Carlos Macedo Aguilar, Presidente
de la Confederacion de Colegios y Asociaciones de Abogados de México, A.C (CONCAAM); Lic. Mario Arce hoyos, Secretario
General de Vicepresidencia Regional; Dra. Xochitl de Labra Monreal, presidenta de la Asociacion de Muijeres Libre de Derecho, del
Estado de Baja California; Lic. Abraham Méndez Palomares, Delegado del Estado de Colima; Lic. J. Jesus Rojas, Coordinador de
Vinculacién con las Comisiones de Derechos Humano del pais; Lic. Orlando de Jests Navarro Torres, Delegado Estatal de
Aguascalientes y Lic. Fernando Diaz de Leodn Nieto, Vicepresidente Regional de los Estados de Aguascalientes, San Luis Potosi y
Zacatecas.

RESULTADOS octubre dic18 - oct19

Recomendaciones Generales o} 1
Promociénes Revelantes 0 1
Observaciones Revelantes o o)
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