



CDHEA

Comisión de Derechos
Humanos del Estado
de AGUASCALIENTES

GACETA INFORMATIVA

noviembre 2019

I. VISITADURIA**Denuncias y Orientación**

Acumulado del ejercicio

noviembre

dic 18 - nov 19

Asesorías	93	1468
Gestiones	15	121
Acompañamiento de ciudadanos a otras instancias	3	38
Quejas	30	436

Resoluciones

noviembre

dic 18 - nov 19

Queja con Recomendación	4	94
Queja con Acuerdo de No Responsabilidad	9	186

Visitas de supervisión

noviembre

dic 18 - nov 19

Cereso (Ags, El Llano, Feminil, CEDA, CRES)	0	10
Centros municipales de detención	0	11
Asilos de adultos mayores	0	11
Albergues de menores	0	7
Hospitales	4	4
Centros de Atención a las Adicciones	1	42
Otros	0	6
Total	5	91

Fuente de información: Resgitros del Trabajador Social

1. VISITADURIA

Asesorias	noviembre	Gestiones	noviembre
Laboral	16	Laboral	0
Mercantil	2	Mercantil	0
Civil	4	Civil	0
Administrativo	15	Administrativo	4
Familiar	10	Familiar	0
Penal	22	Penal	2
Educativa	4	Educativa	0
Salud	5	Salud	1
Discriminación	1	Discriminación	0
Agrario	1	Agrario	0
Psicología	7	Psicología	0
Ceresos	4	Ceresos	8
Otros	2	Otros	0
Total	93	Total	15

1. VISITADURIA

Quejas	Motivo de Queja	Autoridad	
2	Seguridad Jurídica	Personal de Justicia Municipal Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Ags.	1 1
13	Integridad Personal	Fiscalía General del Estado (Policías Ministeriales) Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Ags. Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Pabellón Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Rincón de Romos Secretaría de Seguridad Pública Estatal Fiscal General del Estado Personal del Cereso el Llano Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Calvillo Fiscal General de la República Por indentificar autoridad	1 3 1 1 1 1 1 2 1 1
7	Libertad y Seguridad Personal	Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Ags. Secretaría de Seguridad Pública del Estado Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de El Llano	4 2 1
1	Derecho de las Mujeres	Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Ags.	1
1	Igualdad ante la Ley y no discriminación	Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Ags.	1
1	Derecho a la Educación y otros Derechos Culturales	Director General del Instituto del Deporte	1
1	Derechos Humanos al Agua	Organismo Público encargado del agua en Aguascalientes	1
4	Otra violación a los derechos humanos	Poder Judicial del Estado Custodios del Cereso El Llano Particular	1 1 2

TOTAL 30

2. SEGUIMIENTO DE RESOLUCIONES

Acumulado del ejercicio

Expedientes de queja con recomendación

noviembre

dic 18 - nov 19

Puntos Recomendatorios de los expedientes con recomendación en seguimiento

16

229

Recurso de queja

0

0

Recurso de Impugnación

5

19

1. EDUCACIÓN

Acumulado del ejercicio

Programas de Educación

noviembre

dic 18 - nov 19

Hombres

3,431

27,213

Mujeres

3,591

27,910

Total de participantes

7,022

55,123

Pláticas y Conferencias

noviembre

Arte y Cultura - Danza Contemporanea (Ensamble)

1

Cine Debate "A veces en Abril"

3

Cine en tu Escuela - Programa Deni (Derechos de las Niñas y los Niños)

3

Corto-debate "El Secreto Mejor Guardado"

55

Corto-debate "Las Siete Acantarillas"

1

Derechos Humanos y Democracia

1

Derechos Humanos y Drogadicción

1

Foro Derechos Humanos y Democracia

1

Programa Deni (Derechos de las Niñas y los Niños)

40

Teatro en tu Escuela (Discriminación, Bullying)

4

Teatro en tu Escuela (Prevención del Suicidio)

8

	Hombres	Mujeres	TOTAL
Aguascalientes	3,049	3,238	6,287
Jesús María	382	353	735

2. COMUNICACIÓN

Acumulado del ejercicio

Actividades de Comunicación

noviembre

dic 18 - nov 19

Publicaciones

0

0

Gaceta

1

12

Medios Masivos de Comunicación

noviembre

dic 18 - nov 19

Asistencia a Radio

2

15

Asistencia a Televisión

1

39

Boletines emitidos

7

74

Impactos

50

660

Concursos

Concurso de Oratoria “Alza tu voz por los derechos humanos”

Etapa: Sesión del Jurado y premiación

Numeralia: 52 inscritos (32 mujeres y 20 hombres)

Municipios participantes: Aguascalientes, Jesús María, Rincón de Romos, Pabellón de Arteaga y Cosío

Concurso de Cuento “Cuéntame de tus derechos”

Etapa: Sesión del Jurado y premiación

Numeralia: 45 participantes (24 mujeres y 21 hombres)

Municipios participantes: Aguascalientes, Calvillo, Rincón de Romos y Jesús María



CDHEA

Comisión de Derechos
Humanos del Estado
de AGUASCALIENTES

III. TRANSPARENCIA

noviembre 2019

Acumulado del ejercicio

Transparencia

noviembre

dic 18 - nov 19

Solicitudes atendidas de transparencia

3

133

Obligaciones de transparencia

0

374

Recursos de revisión

0

4

IV. INFORME DE INGRESO-EGRESO EN BASE A DEVENGADOS

noviembre 2019

INGRESOS	PRESUPUESTO INICIAL AUTORIZADO 2019	PRESUPUESTO MODIFICADO 2019	NOVIEMBRE	TOTAL	AVANCE EN %
Participación Estatales	\$18,921,000.00	\$18,921,000.00	\$2,320,000.00	\$16,432,000.00	87%
Recursos Propios	\$151,000.00	\$151,000.00	\$9,375.00	\$143,500.00	95%
Incorporación remanente 2018	-	\$724,978.54		\$724,978.54	100%
	\$19,072,000.00	\$19,796,978.54	\$2,329,375.00	\$17,300,478.54	84%

GASTOS	PRESUPUESTO 2019	MODIFICADO 2019	NOVIEMBRE	TOTAL	%
Servicios Personales	\$16,696,327.00	\$17,341,560.38	\$1,372,132.00	\$13,493,780.89	78%
Materiales y Suministros	\$492,197.00	\$477,389.86	\$22,860.00	\$333,729.47	70%
Servicios Generales	1,802,555.00	\$1,658,782.95	\$134,448.00	\$1,158,358.93	70%
Subsidios y Ayudas	10,000.00	\$10,000.00	-	\$6,100.00	61%
Bienes Muebles	70,921.00	\$309,245.16	\$32,876.54	\$68,165.78	22%
	\$19,072,000.00	\$19,796,978.35	\$1,562,316.54	\$15,060,135.07	76%

Actividades más relevantes de participación del Mtro. J. Asunción Gutiérrez Padilla, Presidente de la C.D.H.E.A., durante el mes de noviembre 2019.

MIÉRCOLES 6 DE NOVIEMBRE

Asistencia al acto de Entrega de Constancias de Grado por Promoción y Certificados de Formación Inicial, coordinado por la Secretaría de Seguridad Pública del Estado (SSPE) y el instituto Estatal de Seguridad Pública de Aguascalientes (IESPA). Vestíbulo del Centro de Convenciones de la Isla San Marcos.

JUEVES 7 DE NOVIEMBRE

Reunión de trabajo del Consejo de Coordinación de los Mandos Policiacos del Estado, para el seguimiento del “Plan Nacional de Paz y Seguridad 2018-2024”. Sala de juntas de la SSPE.

MARTES 12 DE NOVIEMBRE

Entrega del Premio Estatal de la Juventud 2019. Instituto Aguascalentense de la Juventud (IAJU). Teatro Morelos.

MIÉRCOLES 13 DE NOVIEMBRE

Entrevista con el Lic. Sergio Cuevas de El Heraldo Aguascalientes.

Entrevista con el Lic. Mario Luis Ramos Rocha de El Sol del Centro.

Asistencia a la 3^a. Sesión del Consejo Preventivo de la Violencia Escolar, que preside el Profr. Raúl Silva Pérezchica, Director General del Instituto de Educación de Aguascalientes. Sala de Juntas Triana del IEA.

JUEVES 14 DE NOVIEMBRE

Reunión de trabajo del Consejo de Coordinación de los Mandos Policiacos del Estado, para el seguimiento del “Plan Nacional de Paz y Seguridad 2018-2024”. Sala de juntas de la SSPE.

Primera Sesión del jurado Calificador del Concurso Literario “Cuéntame de tus Derechos”, dirigido a los jóvenes estudiantes de nivel secundaria en el estado. Sala de juntas de la C.D.H.E.A.

Sesión del jurado Calificador de la primera eliminatoria del Concurso de oratoria, “Alza tu voz por los Derechos Humanos”, en materia de respeto, defensa y promoción de los Derechos Humanos, dirigido a los estudiantes de nivel secundaria. Sala de capacitación y biblioteca “Suum Quique” de la CDHEA.

VIERNES 15 DE NOVIEMBRE

Sesión del jurado Calificador de la segunda eliminatoria del Concurso de oratoria, “Alza tu voz por los Derechos Humanos”, en materia de respeto, defensa y promoción de los Derechos Humanos, dirigido a los estudiantes de nivel secundaria. Sala de capacitación y biblioteca “Suum Quique” de la CDHEA.

MARTES 19 DE NOVIEMBRE

Segunda Sesión del jurado Calificador del Concurso Literario “Cuéntame de tus Derechos”, dirigido a los jóvenes estudiantes de nivel secundaria en el estado. Sala de juntas de la CDHEA.

V. ACTIVIDADES PRESIDENCIA

noviembre 2019

MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE

La Comisión de Derechos Humanos del Estado de Aguascalientes, realiza la Premiación del Concurso de Cuento “Cuéntame de tus Derechos” y final del concurso de Oratoria, “Alza tu Voz por los Derechos Humanos”, para escuchar la voz y pensamientos de los jóvenes en materia de derechos de personas con discapacidad; derechos de personas adultas mayores y derechos humanos y no discriminación”. Teatro Antonio Leal y Romero de la Casa de la Cultura.

LUNES 25 DE NOVIEMBRE

Participación en la V Sesión Plenaria de la Mesa de Seguridad y Justicia Aguascalientes (MSyJA). Salón Miguel Ángel Barberena Vega, Palacio de Gobierno.

MIÉRCOLES 27 DE NOVIEMBRE

Reunión Mensual del H. Consejo Consultivo de la CDHEA. Sala de juntas.

VIERNES 29 DE NOVIEMBRE

Reunión de trabajo con Asociaciones y Colegios de Abogados, contando con la presencia del Dr. Carlos Macedo Aguilar, Presidente de la Confederación de Colegios y Asociaciones de Abogados de México, A.C (CONCAAM); Lic. Mario Arce hoyos, Secretario General de Vicepresidencia Regional; Dra. Xóchitl de Labra Monreal, presidenta de la Asociación de Mujeres Libre de Derecho, del Estado de Baja California; Lic. Abraham Méndez Palomares, Delegado del Estado de Colima; Lic. J. Jesús Rojas, Coordinador de Vinculación con las Comisiones de Derechos Humanos del país; Lic. Orlando de Jesús Navarro Torres, Delegado Estatal de Aguascalientes y Lic. Fernando Díaz de León Nieto, Vicepresidente Regional de los Estados de Aguascalientes, San Luis Potosí y Zacatecas.

RESULTADOS

octubre

dic 18 - oct 19

Recomendaciones Generales

0

1

Promociones Revelantes

0

1

Observaciones Revelantes

0

0